

**МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)**



**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ӨЗҮМ ЛЕ
АР-ЈӨӨЖӨЛИК БАШТАНЫШТАР
МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМӨЗҮМ)**

В.И. Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск,
Республика Алтай, 649000,
тел/ факс. (388 22) 2-65-95, E-mail:mineco04@mail.ru,
ОКПО 24264330, ОГРН 1140411003589
ИНН/КПП 0411170520 /041101001

Чаптыновтың ор., т.24, Горно-Алтайск к.,
Алтай Республика, 649000,
тел/факс. (388 22) 2-65-95, E-mail:mineco04@mail.ru,
ОКПО 24264330, ОГРН 1140411003589
ИНН/КПП 0411170520/041101001

ПРИКАЗ № 138 - ОД

«27» сентября 2017 года

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 7 сентября 2017 года № 206-ОД

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 7 сентября 2017 года № 206-ОД «Об организации взаимодействия Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай с инвесторами» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2017, 8 сентября) следующие изменения:

1) в наименовании слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

2) в пункте 2 слова «заместителя министра А.С. Белекову» заменить словами «первого заместителя министра В.В. Тупикина»;

3) в Порядке рассмотрения прямых обращений инвесторов в электронной форме, утвержденном указанным Приказом:

а) в пункте 2 раздела 1:

в абзаце втором слова «[www:altayinvest.ru](http://www.altayinvest.ru)» заменить словами «www.altayinvest.ru»;

в абзаце третьем слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в разделе 2:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обращения, поступившие по каналам прямой связи с инвесторами, подлежат регистрации в течение 1 (одного) рабочего дня специалистом, осуществляющим делопроизводство в Министерстве экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай (далее - Министерство), в случае его поступления в адрес Министерства, и специалистом Государственного бюджетного учреждения Республики Алтай «Центр развития туризма и предпринимательства Республики Алтай» (далее - Центр), в случае его поступления в адрес Центра.»;

в пункте 8:

в абзаце первом:

слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

слова «стратегического развития и» исключить;

в абзаце втором слово «Агентства» заменить словом «Центра»;

4) в Регламенте оказания консультационных услуг с использованием средств обмена информацией в режиме реального времени (телефон, информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»), утвержденном указанным Приказом:

а) в разделе 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Регламент разработан в целях установления процедуры оказания консультаций участникам инвестиционной деятельности по вопросам инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Республики Алтай (далее - консультации) сотрудниками Министерства экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай и Государственного бюджетного учреждения Республики Алтай «Центр развития туризма и предпринимательства Республики Алтай» (далее - Министерство, Центр) в рамках организации дистанционного взаимодействия представителей органов государственной власти Республики Алтай и участников инвестиционной и предпринимательской деятельности.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для получения консультации участники инвестиционной и предпринимательской деятельности обращаются в Министерство или Центр:

в устной форме по телефону;

в устной форме лично;

в письменной форме на почтовый адрес Министерства (649000, г. Горно-Алтайск, ул. Чаптынова, 24) или Центра (649000, г. Горно-Алтайск, ул. Комсомольская д. 9, 2 этаж, кабинет 9);

в электронной форме на электронный адрес Министерства (minesco04@mail.ru) или на электронный адрес Центра(agency@invest04.ru).»;

б) в разделе 2:

абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Консультации по обращениям, поступившим в адрес Центра, по телефону предоставляются сотрудниками отдела сопровождения инвестиционных проектов Центра (далее – сотрудники).»;

в пункте 6 слово «Агентство» заменить словом «Центр»;

в) в разделе 3:

в пункте 7 слова «Агентства (г. Горно-Алтайск, ул. Промышленная д. 3, 2 этаж, кабинеты 204, 205, 211)» заменить словами «Центра (г. Горно-Алтайск ул. Комсомольская д. 9, 2 этаж, кабинет 9)»;

в абзаце третьем пункта 8 слово «Агентства» заменить словом «Центра»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Личные консультации оказываются сотрудниками следующих отделов Министерства:

проектного управления;

развития предпринимательства и конкуренции.

Личные консультации предоставляются всеми сотрудниками отдела сопровождения инвестиционных проектов Центра.»;

в абзаце первом пункта 10 слово «Агентства» заменить словом «Центра»;

в абзаце третьем пункта 11 слово «Агентство» заменить словом « Центр».

Министр

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'F.N. Rotary', written in a cursive style.

Ф.Н. Ротарь